
N 

—
 

M
 
—
—
—
—
—
]
 
]
 

Y 
h 
L| 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA, REGISTRO DE DECRETOS 
Jg p£5::a|cfoz 22 

FOLIO A 
LA PLATA, 14 OCT, 2072 N% 003997 

VISTO que los días jueves de 16 a 20 horas, comenzando el día 20 de 

noviembre de 2022 y finalizando el día 15 de diciembre de 2022 se realizará el Ciclo de 

Talleres de perfeccionamiento para Licenciadas/os en Obstetricia y Obstétricas, 

Y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el evento es organizado por el Centro de Graduados de la Facultad 

de Ciencias Médicas de la Universidad Nacional de La Plata. 

Que, el programa consta de varios tópicos de interés para la 

especialidad de Obstetricia, como enfermedades propias del embarazo, infecciones en el 

contexto del embarazo, indicación de vacunación de las personas gestantes, así como las 

medidas preventivas para el período de gestación y para el niño/a recién nacido. 

Que, los temas que se tratarán serán de suma importancia para el 

trabajo de las licenciadas en obstetricia que se desempeñan en las dependencias 

municipales, dado que aborda temas de consulta frecuente en el primer nivel de atención. 

Que, atento a lo expuesto la Municipalidad de La Plata, desea destacar 

muy especialmente la realización de este acontecimiento en la Ciudad. 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1%: Declárese el Interés Municipal del Partido de La Plata, Capital de la 

Provincia de Buenos Aires, República Argentina, la realización Ciclo de Talleres de 

perfeccionamiento para Licenciadas/os en Obstetricia y Obstétricas. 

ARTICULO 20: El presente Decreto será refrendado por el Secretario de Coordinación 

Municipal. 

ARTICULO 3%:


